
 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS DO AMBIENTE - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Manuel Simao Vezua Ramos Colocado 
2. Rosa Nembinisa Quibala Não Colocada 
3. Elimar Denzel Domingos Bengui Não Colocado 
4. Dumilde Curimba Gabriel Não Colocado 
5. Nlandu Melinda Mizimu Não Colocada 
6. Alberto Raul Falcão de Lucas Não Colocado 
7. Jose Macaia Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS DO AMBIENTE - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Mirian Pimenta Mello Ribeiro Colocada 
 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 

ENGENHARIA CIVIL - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 

Ano Letivo: 2025/2026 
  

Nome do candidato 
 

Resultado 

1. Basilio Dionisio Malheiro Dos Santos Colocado 
2. Kilusavo Joao Pedro Makusu Não Colocado 
3. Rosa Tandu Mongungu Não Colocada 
4. Anilda Samuel Alberto Não Colocada 
5. Joaquim Pedro Panzo Eduardo Não Colocado 
6. Dumilde Curimba Gabriel Não Colocado 
7. Elimaura Mateus Não Colocada 
8. Inocelma Vieira Dias Deia Não Colocada 
9. Rosa Margarida Não Colocada 
10. Dumilde Cambolo Não Colocado 
11. Antonieta Carina Teixeira Salvador Não Colocada 
12. Leila Upale Januário Martins Não Colocada 
13. Almira Conceição João Fernandes Não Colocada 
14. Assilvandra Sheriddan Ismael Mamedes Não Colocada 
15. Emanuel Wilson Domingos António Não Colocado 
16. Edson Daniel Francisco Não Colocado 
17. Lina Genesia André Gonzalez Não Colocada 
18. Assueiro Francisco Mateus João Não Colocado 

Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

ENGENHARIA CIVIL - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Rhayane Aparecida Costa São José Valadares Colocada 
2. Alex Sandro de Macedo Francisco Colocado 

 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

ENGENHARIA CIVIL - C2_OUTROS PAÍSES 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Outros Países 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Wagner Teofilo Sevene Colocado 
 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

ENGENHARIA ELETROTÉCNICA - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Milton de Almeida  José Caetano Colocado 
2. Anilda Samuel Alberto Não Colocada 
3. Antonina Nair da Silva Correia Não Colocada 
4. Alberto Raul Falcão de Lucas Não Colocado 
5. Rosa Margarida Não Colocada 
6. Olavo Paulino Marreiros Não Colocado 
7. Andrónico Hiyonane da Cruz Costa Não Colocado 
8. Edson Daniel Francisco Não Colocado 
9. Dário Francisco Gembe Pimenta Não Colocado 
10. Belmiro Caguesse Estevão Não Colocado 
11. Assueiro Francisco Mateus João Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu,6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

ENGENHARIA INFORMÁTICA  - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Luiz Felipe Oliveira Gurgel Amaral Colocado 
2. Luca Ferreira Raucci Colocado 
3. Clayfson Mendonca Júlio Não Colocado 
4. Rhayane Aparecida Costa São José Valadares Não Colocada 
5. Alex Sandro de Macedo Francisco Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

GESTÃO DE EMPRESAS - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Wagner Natalino Giovetty Conceição Colocado 
2. Francisco Alfredo Tando Buabuela Não Colocado 
3. Michael Muhongo Sebastião Não Colocado 
4. Ntumba kilandamoko Neves Não Colocada 
5. Landu Francisco De Oliveira Mbaki Não Colocado 
6. Branca Banza Da Fonseca Não Colocada 
7. Fátima Miguel Agostinho Não Colocada 
8. Isabel Gaspar de Sousa Não Colocada 
9. Alvaro Mendes Jacinto de Água Rosada Não Colocado 
10. Jéssica Nayole Muanga Conde Não Colocada 
11. Carina da Trindade Semedo Não Colocada 
12. Eusébio Manuel Martins Supe Não Colocado 
13. Irene Zage Catongo Não Colocada 
14. Maria do Carmo Margalhães Henda Não Colocada 
15. Whenha Cassongo Não Colocada 
16. Abigail Ribeiro Mananganga Não Colocada 
17. Marlene Luisa Bessa Sibi Não Colocada 
18. Joaquim Pedro Panzo Eduardo Não Colocado 
19. Andrónico Hiyonane da Cruz Costa Não Colocado 
20. Fançoni Francisca Simão Viegas Não Colocada 
21. Edson Daniel Francisco Não Colocado 
22. Ariela Julieta Bangueiro wydissa Não Colocada 
23. Nádia Domingos Passos Não Colocada 
24. Jackosn Muhongo Sebastião Não Colocado 
25. Paulino Kimbundo Quitembo Não Colocado 
26. Kiesse Isabel João Pedro Não Colocada 
27. Lina Genesia André Gonzalez Não Colocada 
28. Maria Flora Francisco Carganjo Não Colocada 
29. Almira Conceição João Fernandes Não Colocada 
30. Djalma José Bento Mariongo Não Colocado 
31. Antonieta Carina Teixeira Salvador Não Colocada 
32. Daniel Tussamba Manuel Não Colocado 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

GESTÃO DE EMPRESAS - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Clayfson Mendonca Júlio Colocado 
 
 
Viseu,6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

GESTÃO DE EMPRESAS PÓS LABORAL - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Raissa Carla dos Santos Colocada 
2. David Nicolas Souza Lima Preira Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 

GESTÃO INDUSTRIAL - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 

Ano Letivo: 2025/2026 
  

Nome do candidato 
 

Resultado 

1. Guilma Chitoti Fransciso Colocada 
2. Branca Banza Da Fonseca Não Colocada 
3. Rosa Nembinisa Quibala Não Colocada 
4. Priscila Ntinu Andre Não Colocada 
5. Fátima Miguel Agostinho Não Colocada 
6. Jéssica Nayole Muanga Conde Não Colocada 
7. Antonina Nair da Silva Correia Não Colocada 
8. Eusébio Manuel Martins Supe Não Colocado 
9. Joaquim Pedro Panzo Eduardo Não Colocado 
10. Alvaro Mendes Jacinto de Água Rosada Não Colocado 
11. Nlandu Melinda Mizimu Não Colocada 
12. Apolinário Marcos Agostinho Não Colocado 
13. Alberto Raul Falcão de Lucas Não Colocado 
14. Kiesse Isabel João Pedro Não Colocada 
15. Jose Macaia Não Colocado 
16. Eduardo Dumbo Valunguila Da Silva Não Colocado 
17. Daniel Tussamba Manuel Não Colocado 
18. Belmiro Caguesse Estevão Não Colocado 
19. Assueiro Francisco Mateus João Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu,6 de junho de 2025 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 

MARKETING - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Michael Muhongo Sebastião Colocado 
2. Ntumba kilandamoko Neves Não Colocada 
3. Landu Francisco De Oliveira Mbaki Não Colocado 
4. Jacob Francisco Quissange Não Colocado 
5. Isabel Gaspar de Sousa Não Colocada 
6. Eusébio Manuel Martins Supe Não Colocado 
7. Alecsander Valdemiro Luís Não Colocado 
8. Whenha Cassongo Não Colocada 
9. Maria do Carmo Margalhães Henda Não Colocada 
10. Dumilde Curimba Gabriel Não Colocado 
11. Abigail Ribeiro Mananganga Não Colocada 
12. Isabel Makiesse Agostinho Nsala Não Colocada 
13. Fançoni Francisca Simão Viegas Não Colocada 
14. Jackosn Muhongo Sebastião Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 

TECNOLOGIA E DESIGN DE MOBILIÁRIO - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
  

Nome do candidato 
 

Resultado 

1. Pedro Neves Colocado 
2. Makotelo Josefina Lussevikueno Antonio Colocada 
3. Jaime Seke Salekiaku Nsuangani Não Colocado 
4. Marcio Machado Manuel Não Colocado 
5. Manuel Simao Vezua Ramos Não Colocado 
6. Eureka Makonzi Mputu (1) Não Colocada 
7. Nlandu Melinda Mizimu Não Colocada 
8. Elimaura Mateus Não Colocada 
9. Olavo Paulino Marreiros Não Colocado 
10. Abigail Ribeiro Mananganga Não Colocada 
11. Paulino Kimbundo Quitembo Não Colocado 
12. Lina Genesia André Gonzalez Não Colocada 
13. Almira Conceição João Fernandes Não Colocada 
14. Daniel Tussamba Manuel Não Colocado 
15. Belmiro Caguesse Estevão Não Colocado 
16. Eduardo Dumbo Valunguila Da Silva Não Colocado 
17. Djalma José Bento Mariongo Não Colocado 

Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 

 
TECNOLOGIA E DESIGN DE MOBILIÁRIO - C2_BRASIL 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Brasil 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Raquel Goes Uzeda Paim Colocada 
 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 



 
 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA 
ESTUDANTES INTERNACIONAIS 

1ª Fase de Seriação 
 

TECNOLOGIAS E DESIGN DE MULTIMÉDIA - C2_ANGOLA 

LISTA PROVISÓRIA DE COLOCAÇÃO – CONTINGENTE C2_Angola 
 

Ano Letivo: 2025/2026 
 

  
Nome do candidato 

 
Resultado 

1. Ntumba kilandamoko Neves Colocada 
2. Makotelo Josefina Lussevikueno Antonio Não Colocada 
3. Pedro Neves Não Colocado 
4. Jacob Francisco Quissange Não Colocado 
5. Kilusavo Joao Pedro Makusu Não Colocado 
6. Alecsander Valdemiro Luís Não Colocado 
7. Olavo Paulino Marreiros Não Colocado 
8. Sofia Ngombo Filipe Não Colocada 
9. Milton Ventura Dias Não Colocado 
10. Eduardo Dumbo Valunguila Da Silva Não Colocado 

 
Nota: Os candidatos não colocados, por não existirem vagas em número suficiente, 
deverão consultar as listas provisórias de colocação dos cursos que consideraram como 
opção para a candidatura. 
 
Viseu, 6 de junho de 2025 

 

O Júri do Concurso 
 

_________________________________ 
(Filipe Manuel Simões Caldeira) 

 
____________________________________ 

(Paulo Miguel Ferreira de Castro Mendes) 
 

_________________________________ 
(Suzanne Fonseca Amaro) 

 

 
 


